日時　令和６年３月18日(月)午後２時

会場　戸塚区役所９階特別会議室

２　依頼事項(情報提供、掲示板など)

№ 議　　題 担当部署 資料種別 概　　要

1
令和６年度赤十字運動月間　啓発資
材必要数確認のお願いついて

戸塚区社会福祉
協議会

情報提供
令和６年度の啓発資材必要数につい
て、別途依頼しますので、回答をお
願いします。

2
水道局水道メーター検針業務及び料
金整理受託事業者の社名変更に関す
る周知について

水道局
戸塚水道事務所

掲示板
受託事業者の社名変更の周知のた
め、掲示板への掲出をお願いしま
す。

3

横浜みどりアップ計画（2024-2028）
の策定について
【市連会議題】
【広報よこはま3月号掲載】

環境創造局政策課 町内会１部
横浜みどりアップ計画[2024-2028]を
策定しましたのでご報告します。

4
消防出張所の機構改革について
【市連会議題】

戸塚消防署 情報提供

災害対応をはじめとした消防出張所
の係機能の強化を図るため、消防署
の消防出張所の機構改革について、
お知らせします。

5
令和５年度一般社団法人　横浜建設
業協会戸塚区会との協働について 戸塚土木事務所 情報提供

（一社）横浜建設業協会　戸塚区会
の活動の一環を紹介し、区民の皆様
の生活基盤を陰で支えている現況を
周知します。

6
令和６年度横浜市市民活動保険の周
知及びリーフレットの配布について
【市連会議題】

総務課 町内会１部
令和６年度の横浜市市民活動保険に
ついて、お知らせします。

7
町の防災組織活動費補助金にかかる
令和５年度の実績報告書及び令和６
年度の交付申請書の提出について

総務課 町内会１部

令和５年活動実績報告及び令和６年
度補助金交付申請について、お知ら
せします。
提出期限：６月28日（金）

8
プラスチックごみの分別ルール変更
に向けた出前講座について

資源循環局
戸塚事務所

町内会１部
プラスチックごみの分別ルール変更
に向けた出前講座を行いますので、
お知らせします。

9
戸塚駅西口駅前道路での駐停車禁止
について

区政推進課 掲示板

戸塚駅西口周辺の道路の一部区間
が、５月８日（水）の14時より駐停
車禁止になりますので、お知らせし
ます。

10
令和６年度戸塚区自治会町内会役員
現況届及び口座振替依頼書の提出に
ついて

地域振興課 町内会１部
役員現況届及び口座振替依頼書の提
出をお願いします。
提出期限：５月31日（金）

戸塚区連合町内会自治会連絡会　３月定例会

１　お知らせ（警察・消防・ごみ量）

11

地域活動推進費補助金及び地域防犯
灯維持管理費補助金について
（令和5年度報告書類及び令和6年度申請
書対提出のお願い）

地域振興課 町内会１部

令和５年度活動実績報告及び令和６
年度補助金交付申請についてお知ら
します。
提出期限：６月28日（金）

12
令和６年度　LED防犯灯整備事業につ
いて
【市連会議題】

市民局
地域防犯支援課

町内会１部

令和６年度の横浜市ＬＥＤ防犯灯事
業についてお知らせします。新設工
事を希望する場合は、申請書類の提
出をお願いします。
提出期限：５月31日（金）

13
地域防犯カメラ設置補助制度につい
て
【市連会議題】

市民局
地域防犯支援課

町内会１部

防犯カメラを設置する際に費用の一
部を補助する「地域防犯カメラ設置
補助制度」を実施します。
申請期限：令和６年７月31日（水）

14

自治会町内会デジタル活用・活動拠
点（会館等）に関するアンケートに
ついて
【市連会議題】

市民局
地域活動推進課

町内会１部

自治会町内会のデジタル活用に関す
る取組状況や活動拠点（会館等）に
関するアンケートについて、ご協力
をお願いします。

　○広報よこはま戸塚区版トピックス(令和６年４月号)

　○４月区連会について

日　時　令和６年４月18日（木）午後２時

３　その他事項

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

令和６年度の地区懇談会について

会　場　戸塚区役所９階特別会議室

戸塚区青少年指導員ユニフォームに関する助成について

消費生活情報よこはま「くらしなび４月号」の配布について

令和６年度「横浜市交通安全運動実施計画」及び「春の全国交通安全運動実施要綱」について

戸塚区委嘱委員による広報紙の発行について

その他

＜各自治会町内会あて配布依頼物一覧＞

№
議題
№

名　　称 配布種別

1 2
水道局水道メーター検針業務及び料金整理受託事業者の社名変更
に関する周知について

掲示板

2 3 横浜みどりアップ計画（2024-2028）の策定について 町内会１部

3 6
令和６年度横浜市市民活動保険の周知及びリーフレットの配布に
ついて

町内会１部

4 7
町の防災組織活動費補助金にかかる令和５年度の実績報告書及び
令和６年度の交付申請書の提出について

町内会１部

5 8 プラスチックごみの分別ルール変更に向けた出前講座について 町内会１部

6 9 戸塚駅西口駅前道路での駐停車禁止について 掲示板

7 10
令和６年度戸塚区自治会町内会役員現況届及び口座振替依頼書の
提出について

町内会１部

8 11 地域活動推進費補助金及び地域防犯灯維持管理費補助金について 町内会１部

9 12 令和６年度　LED防犯灯整備事業について 町内会１部

10 13 地域防犯カメラ設置補助制度について 町内会１部

11 14
自治会町内会デジタル活用・活動拠点（会館等）に関するアン
ケートについて

町内会１部

12
その他
２

消費生活情報よこはま「くらしなび４月号」の配布について 町内会１部

13
その他
３

令和６年度「横浜市交通安全運動実施計画」及び「春の全国交通
安全運動実施要綱」について

町内会１部

14
その他
４

戸塚区委嘱委員による広報紙の発行について
（戸塚区スポーツ推進委員だより）

回覧

15
その他

4
戸塚区委嘱委員による広報紙の発行について
（戸塚区青少年指導員だより）

回覧

	次第
	配布物